
 
 

УКРАЇНА 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 

СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
IX СЕСІЯ, VIII ДЕМОКРАТИЧНЕ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від 24 червня 2021 року   м.Стрий    № 426 

Про затвердження Положення про 

іменну преміюв галузі освіти 

Стрийської територіальної громади 

З метою відзначення особистих трудових досягнень педагогічних працівників 

у професійній діяльності, піднесення ролі та авторитету педагогів у громаді, 

морального заохочення та матеріальної підтримки працівників, які здійснюють 

вагомий внесок у розвиток галузі освіти відповідно до Закону України «Про 

освіту», статті 25, статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» міська рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення про іменну премію в галузі освіти 

Стрийської територіальної громади згідно з додатком. 

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради (Л.Коваль) забезпечити 

фінансування в межах коштів міського бюджету. 

3. Управлінню освіти Стрийської міської ради (Л. Стасенко) забезпечити 

організацію проведення преміювання педагогічних працівників закладів 

освіти. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Х. Грех та на постійну депутатську комісію з питань освіти, культури, 

молоді, фізкультури та спорту (Василів Т.Б.). 

Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова 



Додаток 

до рішення IX сесії VIII скликання 

Стрийської міської ради 

від 24 червня 2021 року №4 26 

Положення про іменну премію в галузі освіти 

Стрийської територіальної громади 

I. Загальні положення 

1. Положення про призначення іменнної премії в галузі освіти Стрийської 

територіальної громади розроблено відповідно до Кодексу законів про працю 

України Закону України «Про оплату праці» від 24.03.1995 № 108/95- ВР (зі 

змінами), постанови КМУ «Про оплату праці працівників на основі Єдиної 

тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ,

 закладів та 

Організацій окремих галузей бюджетної сфери» від 30.08.2002 № 

1298(зі змінами), додатка до постанови Кабінету Міністрів України «Про 

ефективне використання державних коштів» від 11.10.2016 № 710(зі змінами), 

наказу МОН України «Про впорядкування умов оплати праці та затвердження 

схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та 

наукових установ» від 26.09.2005 № 557(зі змінами). 

2. Положення встановлює критерії преміювання, порядок визначення 

розмірів та номінацій іменних премій в галузі освіти Стрийської 

територіальної громади працівникам закладів загальної середньої, дошкільної, 

позашкільної освіти за визначні досягнення в галузі освіти. 

3. Нагородження іменною премією в галузі освіти Стрийської 

територіальної громади працівників закладів загальної середньої, дошкільної, 

позашкільної освіти проводиться з метою матеріального стимулювання 

активної участі педагогів у становленні і розвитку освітньої системи громади; 

сприяння творчим педагогічним пошукам; запровадження інноваційних 

технологій організації освітнього процесу; популяризації кращих педагогічних 

досягнень. 

4. Преміюють відповідно до їх внеску в загальний результат праці за 

підсумками роботи за навчальний рік в розмірі п'ять тисяч гривень(5000грн.). 

5. Нагородження іменною премією в галузі освіти Стрийської 

територіальної громади проводиться в таких номінаціях: 

- керівників та педагогічних працівників закладів освіти - премією імені 

Михайла Мандрика; 

- педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти - премією імені 

Василя Стасюка; 

- працівників закладів дошкільної освіти - премією імені Наталії Кобринської; 

- працівників закладів позашкільної освіти - премією імені Ірини 



Ольшанської. 

6. Премія імені Михайла Мандрика заснована на вшанування відомого 

педагога-філолога, літописця Стрийщини, Почесного голови «Просвіти» 

Стрийщини, просвітянина і літератора, одного із ідеологів національно-

визвольного руху нашого краю на початку 90-х. 

7. Премія імені Василя Стасюка заснована на вшанування доктора 

філософії у галузі математики й астрономії, заслуженого вчителя, «Відмінника 

народної освіти», який поряд із викладанням брав активну участь і в 

українському громадсько-культурному житті. В.Стасюк формував міцні 

глибокі знання з математики в учнів, багато з яких у майбутньому стали 

науковцями, педагогами, господарниками. Його ім'я присвоєно закладу 

загальної середньої освіти №5. 

8. Премія імені Наталії Кобринської заснована на вшанування 

засновниці жіночого руху в Галичині, публіциста та громадської діячки, яка 

була біля витоків українського дошкілля в Галичині наприкінці XIX сторіччя, 

першою порушила питання про організацію дошкільного виховання в Західній 

Україні. 

9. Премія імені Ірини Ольшанська заснована на вшанування заслуженого 

майстра народної творчості, знавця вишивки, української громадської та 

мистецької діячки. Пропагуючи українську вишивку в радянські часи, 

спонукала усвідомлювати себе українцями в етнічному розумінні. 

II. Порядок визначення претендентів на нагородження 

1. Іменна премія в галузі освіти Стрийської територіальної громади 

призначається працівникам закладів загальної середньої, дошкільної, 

позашкільної освіти за визначні досягнення в галузі освіти з урахуванням 

критеріїв: 

- створення інноваційного простору закладів загальної середньої, 

дошкільної, позашкільної освіти, застосування нових методик для формування 

базових якостей вихованців закладів освіти; 

- впровадження ефективних освітніх практик: дослідницько- 

пошукової роботи шляхом запровадження педагогічного експериментування, 

новаторських методик, створення навчально-методичної літератури; 

- підготовка переможців III та IV 

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних дисциплін та 

переможців ІІІ етапу Малої академії наук; 

- підготовка переможців інтелектуальних і творчих конкурсів, турнірів, 

спортивних змагань, що мають статус всеукраїнських та міжнародних рівнів; 

- здобуття перемог у конкурсах професійної майстерності обласного та 

всеукраїнського рівнів; 

- за організацію роботи та створення умов для дітей з особливими 

потребами; 

- високий рівень психологічного супроводу освітнього процесу, 

реалізація освітніх програм неформальної освіти для батьків; 

- створення сучасних умов для соціального захисту та високий рівень 



організації змістовного дозвілля відповідно до здібностей, обдарувань та стану 

здоров'я вихованців та учнів, набуття ними необхідних компетенцій; 

- упровадження новітніх технологій навчання та виробництва, що 

сприяють розвитку професійно-технічної освіти та підготовці кваліфікованих 

робітничих  кадрів; 

- активна громадянська позиція; 

- реалізація мікропроектів; 

- впровадження авторських перспективних педагогічних ідей 

педагогами, які мають публікації у фахових виданнях або успішно 

використовують інноваційні освітні практики. 

III. Висування кандидатів 

1.На здобуття іменної премії в галузі освіти Стрийської територіальної 

громади висувають працівників закладів освіти. 

2. Висування кандидатів на здобуття іменної премії в галузі освіти 

Стрийської територіальної громади здійснюється за номінаціями, зазначеними 

у розділі 1 п. 5 цього Положення. 

3. Пропозиції 

щодо претендентів на здобуття Премії подаються органом місцевого 

самоврядування, закладами 

освіти, громадськими організаціями, самовисуванням. 

4. Документи на здобуття Премії подаються в управління освіти Стрийської 

міської ради за адресою: 82400, м. Стрий, вул.Шевченка, 

107email: upravlinnja-smr@ukr.net. 

5.До управління освіти Стрийської міської ради надаються такі документи: - 

заява або витяг із протоколу колегіального органу, де 

Розглядалося питання висування кандидатур на призначення премії; 

- клопотання щодо призначення премії; 

- копії паспорта та ідентифікаційного номера кандидата на призначення премії; 

- характеристика кандидата на призначення премії, у 

Якій висвітлюються його досягнення, за підписом керівника закладу освіти, з 

обов’язковою інформацією про педагога: прізвище, ім’я та по батькові, дата 

народження. 

5. Для проведення конкурсного відбору кандидатів на призначення 

премії створюється комісія з призначення Премії (далі Комісія). 

6. До складу Комісії можуть входити: заступник міського голови; 

представники управління освіти Стрийської міської ради, представники 

депутатських комісій; представники інститутів громадянського суспільства. 

7. Персональний склад Комісії затверджується розпорядженням міського 

голови. Члени Комісії беруть участь у її роботі на громадських засадах. 

8. Організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться у разі 

потреби. Засідання Комісії проводить голова. Засідання комісії є правомірним, 

якщо на ньому присутні не менш, як дві третини загальної кількості членів 

Комісії. 

Організаційне забезпечення роботи Комісії, у тому числі прийом та підготовка 

mailto:upravlinnja-smr@ukr.net


документів, зазначених у пункті 5 цього Положення, здійснює відповідальний 

секретар Комісії , який бере участь у засіданнях. 

9. Відбір претендентів на призначення премії здійснюється шляхом 

таємного/відкритого голосування членів комісії. Рішення комісії щодо 

призначення премії подається міському голові. 

10. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови Комісії. 

11. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписує голова, що 

веде засідання. 

12. Рішення Комісії є підставою для наказу управління освіти про 

призначення Премії. 

13. Уразі, якщо в результаті голосування жодний кандидат не набрав двох 

третин голосів членів комісії, проводиться повторне обговорення і 

голосування. 

14. Якщо кандидат на здобуття іменної премії в галузі освіти Стрийської ї 

територіальної громади є членом комісії, тоді він не бере участі в голосуванні 

у номінації, в якій він представлений. 

15. Особам, яким присуджується Премія, присвоюється звання лауреатів, 

вручається диплом та грошова винагорода. 

IV. Порядок визначення розміру премії 

1. Підставою для виплати лауреатам іменної премії в галузі освіти 

Стрийської територіальної громади є наказ начальника управління освіти. 

2. Преміювання лауреатів здійснюється у межах коштів міського 

бюджету на відповідний рік. 

V. Порядок вручення іменної премії в галузі освіти 

Стрийської територіальної громади 

1.Вручення іменної премії в галузі освіти Стрийської територіальної 

громади здійснюється міським головоюабо його заступником в урочистій 

обстановці. Матеріали про преміювання лауреатів висвітлюються через засоби 

масової інформації. 

Мар'ян БЕРНИК Секретар 


